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LÖG 
um breyting á lögum nr. 55/1962, um kjarasamninga opinberra starfsmanna. 

Forseti ÍstaNnDs 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 
Frestir þeir, sem um ræðir í 14. og 16. gr. laga nr. 55/1962, um kjarasamninga 

opinberra starfsmanna, breytist þannig, að ágreiningur milli aðila gangi til Kjara- 
dóms 1. janúar 1971 og Kjaradómur hafi lokið dómsorði á ágreiningsefnið eigi síðar 
en 1. febrúar 1971. 

2. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 6. nóvember 1970. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) FI 
Magnús Jónsson. 

19. nóvember 1970. = Nr. 94. 

LOG 

um ráðstafanir til stöðugs verðlags og atvinnuöryggis. 

Forseti ÍsLanDs 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

Þykki mínu: 

1. gr. 
Verð á hvers konar vöru má eigi hækka frá því, sem var 1. nóvember 1970, nema 

með samþykki hlutaðeigandi yfirvalda, og mega þau ekki leyfa neina hækkun á 
vöruverði, nema þau telji hana óhjákvæmilega. Leyfi til slíkrar hækkunar skal vera 
háð samþykki ríkisstjórnarinnar. 

Hundraðshluti álagningar á vörum í heildsölu og smásölu má eigi hækka frá því, 
sem var 1. nóvember 1970. Sama gildir um umboðslaun vegna vörusölu og um 
hvers konar álagningu, sem ákveðin er sem hundraðshluti á selda vinnu eða þjónustu. 
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Ákvæði 1. og 2. málsgr. þessarar gr. taka á hliðstæðan hátt til seldrar þjónustu 
og framlags í hvaða formi sem er, þar á meðal til hvers konar þjónustu og fram- 
lags, sem ríki, sveitarfélög og stofnanir þeirra, svo og aðrir opinberir aðilar, láta 

í té gegn gjaldi. 

2. gr. 
Á tímabilinu 1. desember 1970 til 31. ágúst 1971 skal leggja á sérstakan launa- 

skatt, er nemi 174%. Skattur þessi skal lagður á alla sömu aðila og lög nr. 14/1965, 
um launaskatt, taka til, og gilda ákvæði þeirra að fullu um álagningu og innheimtu 
þessa sérstaka skatts, svo og um aðra framkvæmd hans. 

Tekjur af skatti þessum renna í ríkissjóð, og skal þeim varið til niðurgreiðslu 
vöruverðs. 

3. gr. 
Frá 1. nóvember 1970 skulu árlegar fjölskyldubætur samkvæmt 15. gr. laga nr. 

40/1963 nema 8 000 kr. með hverju barni í fjölskyldu. 

4. gr. 
Reikna skal kaupgreiðsluvísitölu 1. nóvember 1970, 1. febrúar og Í. maí 1971, 

og skal greiða verðlagsuppbót eftir henni samkvæmt því, sem nánar er ákveðið í 
5. gr., frá og með byrjun næsta mánaðar eftir að hún er reiknuð. 

Kaupgreiðsluvísitala samkvæmt Í. málsgr. skal reiknuð eftir framfærsluvísitölu 
á þar greindum tímum, en þó skal, að því er varðar þær vörur, sem greiddar eru 
niður með fjárframlagi úr ríkissjóði, miða við smásöluverð að frádreginni þeirri 
verðlækkun, sem kann að verða frá 1. desember 1970, 1. marz og 1. júní 1971 vegna 
aukinnar niðurgreiðslu. Ríkisstjórnin tilkynnir Kauplagsnefnd, með minnst tveggja 
vikna fyrirvara, þær breytingar, sem hún hverju sinni kann að hafa ákveðið að 
gera á niðurgreiðslu vöruverðs frá og með byrjun þessara mánaða. 

Við útreikning á kaupgreiðsluvísitölu skal eigi taka tillit til þeirrar verðhækk- 
unar, sem varð á útsöluverði áfengis og tóbaks 30. október 1970, og eigi heldur til 
hækkunar á iðgjaldi til almannatrygginga frá ársbyrjun 1971. 

Við útreikning kaupgreiðsluvísitölu í nóvember 1970, febrúar og maí 1971 skal 
eigi taka tillit til þeirrar hækkunar á búvöruverði til framleiðenda, sem leiðir af 
hækkun á vinnulið verðlagsgrundvallar, annað hvort vegna grunnlaunahækkunar 
eða vegna greiðslu verðlagsuppbótar á laun. Gildir þetta eins þótt slík hækkun komi 
ekki fram í útsöluverði, sökum þess að hún hefur verið jöfnuð með niðurgreiðslu 
úr ríkissjóði að einhverju eða öllu leyti. 

5. gr. 
Verðlagsuppbót á grunnlaun frá 1. desember 1970, 1. marz og 1. júní 1971 skal 

fylgja kaupgreiðsluvísitölu þeirri, sem reiknuð hefur verið í næsta mánuði á undan 
(sbr. 4. gr.). Verðlagsuppbót, sem svarar til tveggja stiga hækkunar kaupgreiðsluvísi- 
tölu, skal þó eigi koma til framkvæmda fyrr en 1. september 1971. 

Verðlagsuppbót skal reiknuð með tveimur aukastöfum. Nú er verðlagsuppbót 
reiknuð samkvæmt ákvæðum þessarar gr. eigi meiri en 0.06% ofan eða neðan við 
verðlagsuppbót þess greiðslutímabils, sem er að ljúka, og skal hún þá eigi breytast 
á næsta ðja mánaða tímabili. 

6. gr. 
Húsaleiga, er fylgir verðlagsvísitölu samkvæmt samningi, má hækka til samræmis 

við vísitölur eins og þær eru í nóvember 1970, en eftir það skal húsaleiga samkvæmt 
slíkum samningi haldast óbreytt til loka verðstöðvunartímabilsins. 

Hagstofa Íslands sker úr ágreiningasatriðum, er upp kunna að koma um túlkun 
á fyrri málsgr. þessarar gr.
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7. gr. 

Ríkisstjórninni er heimilt að ákveða, að álagningarstigar útsvara og aðstöðu- 

gjalds samkvæmt lögum nr. 51/1964, með síðari breytingum, megi eigi hækka frá 

því, sem ákveðið var í hverju sveitarfélagi 1970, nema með samþykki ríkisstjórnar- 

innar. Skal hækkun álagningarstiga þá eigi leyfð, nema ríkisstjórnin telji hana 

óhjákvæmilega vegna fjárhagsafkomu hlutaðeigandi sveitarfélags. 

Ríkisstjórninni er heimilt að ákveða, að öll opinber gjöld, önnur en þau, er um 

ræðir í 3. málsgr. 1. gr. og í lögum nr. 51/1964, megi eigi hækka frá því, sem var 

á árinu 1970, nema með samþykki ríkisstjórnarinnar. Skal hækkun á slíku gjaldi þá 

eigi leyfð, nema ríkisstjórnin telji hana óhjákvæmilega vegna fjárhagsafkomu hlut- 

aðeigandi aðila. 

8. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi og gilda til 31. ágúst 1971. 

Gjört í Reykjavík, 19. nóvember 1970. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) 
Jóhann Hafstein. 

2. október 1970. . Nr. 95. 
AUGLÝSING 

um staðfesting forseta Íslands á breytingu á reglugerð fyrir Háskóla Íslands, 
nr. 76/1958, með áorðnum breytingum. 

Forseti Íslands féllst hinn 30. september 1970 á tillögu menntamálaráðherra 

um eftirfarandi breyting á reglugerð fyrir Háskóla Íslands, nr. 76/1958, með áorðn- 

um breytingum: 

1. gr. 
Við 20. gr. bætist ný málsgrein, svo hljóðandi: 

Kennari, sem menntamálaráðherra veitir lausn undan kennsluskyldu, skal jafn- 

framt vera undan þeirri skyldu þeginn að sækja deildarfundi, enda á hann ekki 

atkvæðisrétt á þeim fundum, meðan lausnin stendur. Heimilt er að veita lausn 

undan kennsluskyldu með þeim áskilnaði, að skyldur og réttindi til stjórnunar- 

starfa séu óbreytt. 

2. gr. 
Reglugerðarbreyting þessi öðlast þegar gildi. 

Í menntamálaráðuneytinu, 2. október 1970. 

Gylfi Þ. Gíslason. 
Birgir Thorlacius. 
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